
Settore II - Economico e Finanziario

Determinazione n.  320  del 14/09/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: DITTA DATAGRAPH SRL - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO OPERATIVO PER LA 
PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO ANNO 2016

F.to Giancola Lucia

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 14/09/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE II 
 
 
PREMESSO che con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23/2017 è stato approvato il 
bilancio di previsione per gli anni 2017-2019;  
 
RICHIAMATO l'art. 151 Comma 8 del TUEL “Entro il 30 settembre l'ente approva il bilancio 
consolidato con i bilanci dei propri organismi e enti strumentali e delle società controllate e 
partecipate, secondo il principio applicato n. 4/4 di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. 
 
CONSIDERATO che per gli Enti con popolazione superiore a 5.000 abitanti tale adempimento è 
obbligatorio a decorrere dall'esercizio finanziario 2016 con conseguente approvazione del bilancio 
consolidato entro il 30/09/2017; 

 
VISTO che per la redazione del bilancio consolidato è necessario avviare le attività propedeutiche 
fin da subito e che per la complessità delle operazioni e analisi necessarie è opportuno individuare 
idonea Ditta specializzata per l'attività di supporto operativo per la predisposizione di tale 
documento; 
 
DATO ATTO che tale necessità è anche da attribuire ad esigenze organizzative interne all'Area 
Finanziaria ed alla possibilità di acquisire un servizio flessibile alle necessità dell'Ente e sempre 
aggiornato alle normative e adempimenti in materia; 
 
EVIDENZIATO che i programmi applicativi in uso al comune sono della Società Datagraph  Srl di 
Modena e ritenuto opportuno rivolgersi alla stessa ditta anche per il servizio di supporto operativo 
per la predisposizione del bilancio consolidato anno 2016; 
 
ACQUISITO per le vie brevi il preventivo offerta da parte della Società Datagraph la quale ha 
proposto l'importo netto di € 2.100,00 + IVA22% = € 2.562,00 IVA compresa;  
 
RITENUTO di procedere con l'affidamento del servizio vista la congruità dell'offerta; 

 
DATO ATTO che non sono attive Convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della Legge 
488/1999 aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento;  

 
ATTESTATO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente spesa; 
 
RITENUTA la competenza 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati e trascritti 
 
Di Affidare alla Ditta Datagraph Srl con sede legale in Modena, CF/P.Iva 00695690362, 
l'affidamento del servizio di supporto operativo per la predisposizione del bilancio consolidato anno 
2016 per l'importo complessivo di € 2.100,00 + IVA, come da offerta presentata; 
  
Di Imputare la presente spesa complessiva di € 2.562,00 all’ex capitolo 10175/1 del bilancio di 
previsione per il corrente esercizio finanziario;  
 



Di Dare Atto che il codice SMART CIG è Z791FE666D. 
 
Di Comunicare il presente provvedimento alla ditta interessata ai sensi dell'art. 191 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267. 
 
 

Il Funzionario Responsabile del Settore II 
Lucia Giancola 



Castel di Sangro, lì 18/09/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Lucia GIANCOLA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 18/09/2017


